
 Hlinská 456/2 
České Budějovice, CZ 370 01 

Phone: +420 702 058 505, IČ: 268 68 393 
E-Mail: vr@czvoda.cz, Web: www.czvoda.cz 

 

„Zliv – ZTV Varta a ZTV Vodojem“, Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  1/2 

 

 

  V Českých Budějovicích 15. 3. 2022 

Účastníkům veřejné zakázky na stavební práce  

„Zliv – ZTV Varta a ZTV Vodojem“ 

Veřejný zadavatel: Město Zliv 
Sídlem:  Dolní náměstí 585, 373 44 Zliv 
IČ:  00245721 

Věc: Vysvětlení zadávací/kvalifikační dokumentace č. 1 

V průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Zliv – ZTV Varta a ZTV Vodojem“, uveřejněnou ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2022-007959, obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace s následujícím dotazem: 

Dotaz č. 1 

Kvalifikační dokumentaci v článku 5.3.1. je uvedeno: 

Minimální úroveň pro splnění kritéria technické kvalifikace  

I. seznam min. 4 realizovaných stavebních prací, poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení, s finančním objemem každé stavby min. 40 mil. Kč bez DPH, jejichž předmětem plnění byla 
výstavba/rekonstrukce inženýrských sítí, kde zároveň probíhala realizace kanalizace, vodovodu, veřejného 
osvětlení, zpevněných ploch, chodníků a komunikací 

II. seznam min. 3 realizovaných stavebních prací, poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení, jejichž předmětem plnění byla zároveň realizace dešťové a splaškové kanalizace o min. DN 250 
a délce každé kanalizace min. 500 m a současně u min. 1 této stavby probíhala zároveň realizace komunikací nebo 
chodníků 

III. seznam min. 3 realizovaných stavebních prací, poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení, jejichž předmětem plnění byla zároveň realizace vodovodu z materiálu PE délky min. 600 m 

IV. seznam min. 3 realizovaných stavebních prací, poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení, jejichž předmětem plnění byla realizace veřejného osvětlení v min. délce 400 m a min. 5 ks 
stožárů 

V. seznam min. 3 realizovaných stavebních prací, poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení, jejichž předmětem plnění byla realizace zpevněných ploch / komunikací s asfaltovým povrchem 
v celkové ploše min. 3 000 m2. 

Pozn.: jednou referenční stavbou je možné prokázat splnění více požadavků zadavatele. 

Uchazeči se jeví jako nestandartní a nadhodnocený požadavek č. I co do počtu staveb (4) i jejich finanční výše tj. min. 
40 mil Kč, když předmětem veřejné zakázky jsou prakticky 2 samostatná ZTV od sebe vzdálená cca 350 m. Přijmeme-
li, pro jednoduchost, že obě ZTV budou finančně odpovídat cca ½ předpokládané ceny veřejné zakázky, tak z toho 
vyplývá, že je požadováno v požadavku č. I. prakticky 8 referenčních staveb v hodnotě 1 ZTV, tj. cca 20 mil Kč. 

Uchazeč pro tato svá tvrzení bere v potaz i podpůrnou souvislost, uváděnou v Kvalifikační dokumentaci v článku 
5.3.2., kde je uvedeno, mimo jiné: 

Způsob prokázání splnění kritéria technické kvalifikace 

Dodavatel k prokázání splnění technické kvalifikace předloží u osoby: 

- stavbyvedoucí: 
- osvědčení o autorizaci v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (vodohospodářské stavby) 
- min. 5 let praxe při řízení stavebních prací obdobného rozsahu 
- zkušenosti s realizací min. 3 staveb obdobného charakteru, jejichž předmětem plnění byla realizace inženýrských 

sítí s finančním objemem celé stavby min. 20 mil. Kč bez DPH u každé stavby, na pozici stavbyvedoucího (jedná 
se o celkovou cenu stavby včetně souvisejících objektů) 

tj. požadované zkušenosti stavbyvedoucího s realizací obdobných staveb, ve výši 20 mil Kč. 

Současně uchazeč považuje jako nadbytečné až nadhodnocené, doplňující požadavky uváděné pod body II. - V., které 
musejí však být již, ale i obsaženy v referenčních stavbách dle požadavku č. I. 



 Hlinská 456/2 
České Budějovice, CZ 370 01 

Phone: +420 702 058 505  IČ: 268 68 393 
E-Mail: vr@czvoda.cz  Web: www.czvoda.cz 

 

„Zliv – ZTV Varta a ZTV Vodojem“, Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  2/2 
 

Uchazeč se domnívá, že takto nastavené požadavky na „referenční stavby“, co do podrobnosti, počtu a finanční výše 
lze považovat vzhledem k rozsahu a složitosti zakázky za neadekvátní, v rozporu se zásadou přiměřenosti dle § 6 ZZVZ, 
tj. omezující počet možných účastníků výběrového řízení. 

V této souvislosti uchazeč poukazuje na rozsudek Nejvyššího správního soudu sp. zn. 9 Afs 87/2008 ze dne 9. 7. 2009, 
v němž je uvedeno: „Stanovení kvalifikačních kritérií může omezit výběr potencionálních dodavatelů, to je však možné 
pouze tehdy, je-li to odůvodněno objektivními okolnostmi, navíc tyto požadavky musí být vždy přiměřené ve vztahu k 
druhu, rozsahu a složitosti veřejné zakázky. Stanovení kvalifikačních kritérií včetně jejich minimální úrovně rozhodně 
nemůže vést k bezdůvodnému omezení možnosti dodavatelů účastnit se zadávacího řízení, či k jakémukoliv zvýhodnění 
některého z potencionálních dodavatelů. Naopak jejich účelem je zabezpečit účast všech potencionálních dodavatelů, 
kteří jsou způsobilí předmětnou zakázku splnit.“ 

Uchazeč tedy, v souvislosti se vším výše uváděným, žádá zadavatele o: 

1) úpravu požadavku definovaného v bodě č. I. co do podrobnosti, tj. dle názoru uchazeče není nutno, aby stavba 
požadovaná dle bodu č. I nutně obsahovala všechny činnosti uváděné v popisu, tj: „...kde zároveň probíhala 
realizace kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení, zpevněných ploch, chodníků a komunikací“ 

2) snížení finančního limitu pro stavby uváděné v požadavku č. I na 20 mil Kč 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravuje požadavky na prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona uvedené v čl. 
5.3.1 kvalifikační dokumentace, uvedené pod bodem I. takto: 

minimální úroveň pro splnění kritéria technické kvalifikace 

I. seznam min. 4 realizovaných stavebních prací, poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení, s finančním objemem každé stavby min. 20 mil. Kč bez DPH, jejichž předmětem plnění byla 
výstavba/rekonstrukce inženýrských sítí, kde zároveň probíhala realizace kanalizace, vodovodu, veřejného 
osvětlení, zpevněných ploch, chodníků a komunikací  

Vzhledem k předmětu plnění této veřejné zakázky zadavatel nebude dále upravovat rozsah požadovaných 
předmětů plnění v rámci referenčního požadavku. Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatele nestanovil požadovaný 
objem plnění jednotlivých předmětů plnění, nepovažuje zadavatel tento požadavek za nepřiměřený. 

Zadavatel dále upozorňuje na skutečnost, že jednou referenční stavbou je možné prokázat splnění více požadavků 
zadavatele. 

Ostatní požadavky zadavatele na prokázání technické kvalifikace se nemění. 
 

 

Zadavatel současně v souladu s § 98 odst. 5, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek prodlužuje 
lhůtu pro podání žádostí o účasti takto: 

Lhůta pro podání žádosti o účast 

Lhůta pro podání žádostí o účast končí dne 6. 4. 2022 v 9:00 hod. Žádost o účast účastníka zadávacího řízení bude podána 
výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY, verze 4.0, provozovatele 
OTIDEA CZ, s.r.o., na adrese: https://www.e-zakazky.cz/. 

Zadavatel uveřejní tuto změnu kvalifikační dokumentace na profilu zadavatele: 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/49564c1e-a4e5-4a1c-8bf8-50cb8b9f3d95. 
 
 
 
 
 
 

 
 

jednatel společnosti Česká vodohospodářská s.r.o. 
v zastoupení zadavatele dle § 43 zák. č. 134/2016 Sb. 

Přílohy: 
1. Upravená Příloha ke kvalifikační dokumentaci č. 12.2 Seznam realizovaných staveb obdobného charakteru  


		2022-03-15T14:26:38+0100
	Ing. Kamil Rucký




